
от «22» мая 2024 года № 449
г. Дегтярск

Об утверждении Плана мероприятий по составлению
 проекта бюджета городского округа Дегтярск

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 14 Положения о бюджетном процессе в городском округе Дегтярск, 
утвержденным Решением Думы городского округа Дегтярск от 02 сентября 2021 
года № 635 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе 
Дегтярск», руководствуясь положениями Устава городского округа Дегтярск, 
администрация городского округа Дегтярск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета городского 
округа Дегтярск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее – План 
мероприятий) (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления городского округа 
Дегтярск организовать своевременное выполнение Плана мероприятий.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте городского 

округа Дегтярск в сети Интернет – http:// degtyarsk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Дегтярск С.И. Соколову. 

     
 Глава городского округа Дегтярск                                                          В.О. Пильников

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                         
постановлением администрации                                                                                                                                                                               
городского округа Дегтярск                                                                                                                                                                               
от «22» мая 2024 № 449   

                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                       

План мероприятий
 по составлению проекта бюджета городского округа Дегтярск 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№ п/п Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Ответственные 
исполнители

1. Провести согласование с исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области 
(профильными Министерствами) и представить в 
Финансовое управление администрации городского 
округа (далее – Финансовое управление) количественные 
изменения производственно-сетевых показателей 
муниципальных учреждений образования, культуры, 
физической культуры и спорта и архива городского 
округа Дегтярск на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов.

15 июля
2024 года

Главные 
распорядители 

средств бюджета 
городского округа 
Дегтярск (далее – 

ГРБС)

2. Обеспечить подготовку и представление заявок в 
исполнительные органы государственной власти 
Свердловской области для участия городского округа 
Дегтярск в государственных программах Свердловской 
области в соответствии с Порядками отбора 
муниципальных образований для предоставления 
субсидий из областного бюджета, с последующим 
направлением копий заявок в Финансовое управление

в соответствии 
со сроками 

подачи заявок,  
установленными 
государственны
ми программами 

Свердловской 
области

ГРБС

3. Представить в Финансовое управление:
3.1. сведения о численности постоянного населения 

городского округа Дегтярск в разрезе половозрастной 
структуры по состоянию на 01 января 2024 года

1 августа 
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 

Отдел по социально-
экономическому 

планированию (далее 
– ОСЭП)

сведения об общей площади жилых помещений 
аварийного жилищного фонда, подлежащего расселению, 
по состоянию на 1 января 2024 года
расчет расходов на снос аварийных жилых домов (с 
обоснованием)

3.2.

сведения о количестве семей, состоящих на учете на 
улучшение жилищных условий по состоянию на 
01.01.2024 (в разрезе категорий)

1 августа
2024 года

Жилищный отдел

3.3. расчет планируемых социальных выплат по молодым 
семьям, изъявившим получить социальные выплаты на 
приобретение (строительство) жилья в 2025 году

1 августа
2024 года

Жилищный отдел

3.4. проект постановления администрации городского округа 
Дегтярск об утверждении Перечня муниципальных 
программ и подпрограмм городского округа Дегтярск, 
подлежащих финансированию

1 августа
2024 года

ОСЭП

3.5. сведения об общей площади земель застройки 
городского округа  Дегтярск, учтенные в сведениях 
Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 

1 августа
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 

отдел по управлению 
муниципальным 



3

области, по состоянию на 01 января 2024 года имуществом, 
землепользованию и 

архитектуре
(далее – ОУМИЗА)

3.6. расчет расходов на мероприятия в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами по содержанию 
и созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

1 августа
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 
муниципальное 

казенное учреждение 
«Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства и 
обеспечения 

деятельности органов 
местного 

самоуправления 
городского округа 
Дегтярск» (далее –

МКУ «УЖКХ»)
3.7. показатели протяженности автомобильных дорог 

местного значения по состоянию на 1 января 2024 года, 
учтенные в сведениях Федеральной службы 
государственной статистики о протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, по категориям автомобильных дорог 

3.8. расчет размера ассигнований местного бюджета на 
выполнение работ по содержанию, ремонту и 
капитальному ремонту автомобильных дорог 
регионального значения на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов в соответствии с постановлением 
администрации городского округа Дегтярск от 21.11.2023 
№ 1064 «Об утверждении нормативов финансовых затрат 
на капитальный ремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного значения городского 
округа Дегтярск и правил расчета размера ассигнований 
бюджета городского округа Дегтярск на капитальный 
ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 
местного значения»

3.9. расчет потребности средств на обустройство 
автомобильных дорог вблизи образовательных 
организаций в соответствии с требованиями 
национальных стандартов (с обоснованием)

3.10. расчет потребности средств на мероприятия, 
направленные на обеспечение безопасности дорожного 
движения, в том числе на устройство тротуаров 
по маршруту «Дом – школа – дом» (с обоснованием)

3.11. расчет потребности на мероприятия по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества в МКД, 
входящих в состав муниципального жилищного фонда, 
частного жилищного фонда, с учетом потребностей 
инвалидов

3.12. расчет потребности средств на обустройство 
транспортной инфраструктуры земельных участков, 
предоставленных в собственность для индивидуального 
жилищного строительства гражданам, имеющим трех и 
более детей (с обоснованием)

1 августа
2024 года

Заместитель главы 
администрации,

ОУМИЗА, 
МКУ «УЖКХ»

3.13. показатели и расчет расходов на мероприятия по 
оформлению права собственности на автомобильные 

1 августа Заместитель главы 



4

дороги местного значения при необходимости 
осуществления таких мероприятий в 2025 году (с 
обоснованием)

3.14. информацию о количестве гидротехнических 
сооружений, находящихся в собственности городского 
округа Дегтярск, с указанием собственника, класса 
опасности, целевого использования, технического 
состояния гидротехнического сооружения и уровня 
безопасности по состоянию на 01 июля 2024 года

3.15. о площадях лесных участков (городских лесов, лесов 
особо охраняемых природных территорий), 
расположенных в границах городского округа Дегтярск 
по состоянию на 01 января 2024 года из 
государственного лесного реестра

2024 года администрации, 
ОУМИЗА

3.12. об общем количестве земельных участков в 
садоводческих товариществах, расположенных на 
территории городского округа Дегтярск, учтенных в 
сведениях Федеральной службы государственной 
статистики по состоянию на 01 января 2024 года

1 августа
2024 года

3.13. об общем количестве земельных участков, 
расположенных на территории городского округа и 
учтенных по состоянию на 01 января 2024 года в Едином 
государственном реестре земель

1 августа
2024 года

3.14. о площадях водных объектов, находящихся в 
собственности городского округа Дегтярск по состоянию 
на 01 января 2024 года из государственного водного 
реестра

1 августа
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 

ОУМИЗА

3.15. о несанкционированных свалках в границах городского 
округа Дегтярск, выявленных по состоянию на 01 января 
2023 года, и наиболее опасных объектах накопленного 
экологического вреда окружающей среде по состоянию 
на 01 июля 2024 года

1 августа
2024 года

3.16. об общей протяженности освещенных улиц, проездов, 
набережных городского округа Дегтярск (за 
исключением объектов, относящихся к дорожной 
деятельности) по состоянию на 01 января 2024 года (в 
километрах)

1 августа
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 
МКУ «УЖКХ»

3.17. сведения о количестве единиц хранения, относящихся к 
муниципальному архивному фонду, по состоянию на 01 
января 2024 года

1 августа
2024 года

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Архив городского 
округа Дегтярск»

3.18. расчета потребности в средствах на погашение 
задолженности по судебным актам, предусматривающим 
обращение взыскания на средства местного бюджета в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
с расшифровкой задолженности на исполнение судебных 
актов:
по искам к администрациям муниципальных 
образований;
по денежным обязательствам подведомственных 
муниципальных казенных учреждений

3.19. прогноз поступлений доходов от сдачи в аренду и 
реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов

1 августа
2024 года

Заместители главы 
администрации, 

начальник 
юридического отдела

4. документы, необходимые для обращения в комиссию 
Министерства финансов Свердловской области по 
рассмотрению предложений органов местного 

1 августа
2024 года

ГРБС



5

самоуправления по проектам бюджетов муниципальных 
образований (копии обращений в курирующие 
Министерства об увеличение оценки расходных 
полномочий, локальные сметные расчеты, экспертиза о 
достоверности сметной стоимости, пояснительные 
записки и т.д.) с одновременным предоставлением в 
электронном виде сканированных оригиналов 
документов в формате PDF (каждый документ 
отдельным файлом)

5. информацию:
- о планируемом изменении типа существующих 
подведомственных муниципальных учреждений 
(автономное, бюджетное, казенное), с приложением 
постановления администрации городского округа 
Дегтярск об изменении типа и даты, начиная с которой 
предполагается изменить тип учреждения;
- о планируемом создании новых, реорганизации, 
ликвидации существующих муниципальных учреждений, 
с приложением постановления администрации 
городского округа Дегтярск о создании, реорганизации, 
ликвидации и даты, с которой предполагается 
осуществить создание, реорганизацию, ликвидацию 
учреждения

1 августа
2024 года

ГРБС

6. расчет прогноза платы за наем муниципального 
жилищного фонда на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов

1 августа
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 

жилищный отдел
7. Представить в Финансовое управление:

7.1. показатели численности обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях по состоянию на 
01.09.2024

7.2. информацию о прогнозируемой численности детей, 
планирующих посещать дошкольные образовательные 
организации в 2025 году, в разрезе возрастной категории 
детей (от 1 года до 3-х лет и от 3-х лет до 8 лет), а также 
по категориям оплаты за услугу присмотр и уход

1 сентября
2024 года

Управление 
образования 

городского округа 
Дегтярск

7.3. информацию о дате проведения муниципальных 
выборов, планируемых к проведению в 2025-2027 годах в 
городском округе Дегтярск, о численности избирателей, 
количестве территориальных, окружных, участковых 
избирательных комиссий;

1 сентября
2024 года

Дегтярская 
территориальная 

избирательная 
комиссия

7.4. прогноз поступлений в бюджет денежных взысканий 
(штрафов), налагаемых административной комиссией 
городского округа Дегтярск на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов

1 сентября
2024 года

Секретарь 
административной 

комиссии

7.5. перечень объектов капитального строительства, в 
которые планируется направить инвестиции в 2025 году 
и плановом периоде 2026 и 2027 годов с указанием 
объемов финансовых средств и степени готовности 
документации

7.6. перечень объектов капитального строительства, для 
которых необходимо разработать проектно-сметную 
документацию

1 сентября
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 

ОСЭП, ОУМИЗА, 
МКУ «УЖКХ»

7.7. прогноз поступлений в 2025 году и плановом периоде 
2026 и 2027 годов в бюджет городского округа от 
приносящей доход деятельности казенных учреждений с 
приложением пояснительной записки и расчетов

1 сентября
2024 года

ГРБС

7.8. прогноз поступлений, администрируемых главными 1 сентября Заместители главы 



6

администраторами доходов  и главными 
администраторами источников финансирования бюджета 
городского округа Дегтярск,  платежей в бюджет 
городского округа Дегтярск на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов, а также оценку поступлений за 
2024 год по кодам доходов бюджетной классификации (с 
приложением расчетов и пояснений)

2024 года администрации, 
главные 

администраторы 
доходов местного 
бюджета (далее – 

ГАДМБ)

7.9. прогноз поступлений в бюджет городского округа 
Дегтярск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов по доходам от использования и продажи 
муниципального имущества, в том числе части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, с 
пояснительной запиской и расчетами плановых 
показателей

1 сентября
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 

ОУМИЗА, ОСЭП

7.10. сведения по формированию перечня расходных 
обязательств городского округа Дегтярск, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения в целях 
софинансирования  которых предоставляются субсидии 
из областного бюджета в 2025 году и плановом периоде 
2026 и 2027 годов

1 сентября
2024 года

ГРБС

7.11. информация о потребности в средствах на проведение 
инвентаризации кладбища и мест захоронений на них (с 
расчетами и обоснованиями потребности)

1 сентября
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 
ОСЭП, Директор 
МБУ «Городская 

похоронная служба 
городского округа 

Дегтярск»
8. Организовать работу по разработке проектов 

муниципальных программ, проектов внесения изменений 
в действующие муниципальные программы и 
представить проекты муниципальных программ в ОСЭП

1 сентября
2024 года

ГРБС, ответственные 
исполнители 

муниципальных 
программ

9. Провести согласование с Министерством финансов 
Свердловской области расчетной базы по доходам и 
оценке расходных полномочий для составления проекта 
бюджета городского округа Дегтярск на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

в сроки, 
установленные 
Министерством

финансов 
Свердловской 

области

Финансовое 
управление

10. Представить в Финансовое управление сведения:

10.1. проект прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов

20 сентября
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 

ОУМИЗА
10.2. о штатной численности по главным распорядителям 

бюджетных средств с представлением копий 
действующих штатных расписаний по состоянию на 
01.10.2024, а также проектов штатных расписаний на 
2025 год

10.3. об объемах бюджетных ассигнований на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годах на исполнение 
обязательств городского округа Дегтярск  по 
заключенным долгосрочным контрактам (договорам)

1 октября
2024 года

ГРБС, получатели 
бюджетных средств, 

муниципальное 
казенное учреждение 
«Централизованная 

бухгалтерия 
городского округа 
Дегтярск» (далее -

МКУ «ЦБ»
11. Направление главным распорядителям средств местного 

бюджета (органам местного самоуправления)  плановых 
объемов бюджетных ассигнований на 2025 год и 
плановый период  2026 и 2027 годов в части расходов, 
источником финансового обеспечения которых являются 
собственные доходы бюджета городского округа 

1 октября
2024 года

Финансовое 
управление



7

Дегтярск
12. Разработка и направление главным распорядителям 

средств местного бюджета (органам местного 
самоуправления)  приказа об утверждении (внесении 
изменений) порядка и методики планирования 
бюджетных ассигнований местного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период

18 октября
2024 года

Финансовое 
управление

13. Представить в Финансовое управление:

13.1. обоснования бюджетных ассигнований на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов по формам, 
установленным приказом Финансового управления 
администрации городского округа Дегтярск, с 
приложением пояснительной записки 

13.2. показатели муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов, оказываемых 
подведомственными муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями

ГРБС, МКУ «ЦБ»

13.3. информацию о планируемых объемах  бюджетных 
ассигнований  на исполнение публичных обязательств, 
подлежащих  исполнению за счет бюджета городского 
округа Дегтярск в 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов, с приложением пояснительной записки;

ГРБС

13.4. предложения по перечню субсидий юридическим лицам, 
не являющихся автономными и   бюджетными 
учреждениями, целям предоставления и критериям 
отбора, подлежащих исполнению за счет бюджета 
городского округа Дегтярск на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов;

13.5. расчет ожидаемых потерь бюджета городского округа  
Дегтярск за 2024 год и оценку потерь бюджета 
городского округа Дегтярск 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов:
- от предоставления налоговых льгот по земельному 
налогу  и налогу на имущество физических  лиц (в 
разрезе категорий налогоплательщиков);

ОСЭП

13.6. прогноз поступлений (в рублях) администрируемых 
доходных  источников в бюджет городского округа 
Дегтярск, необходимый для составления проекта 
бюджета городского округа Дегтярск в разрезе кодов 
классификации  доходов Российской Федерации 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов, составленный, в 
соответствии с утвержденной методикой расчета 
прогноза поступлений, в соответствии со статьей 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 
расчет ожидаемого поступления администрируемых 
доходных источников в бюджет городского округа 
Дегтярск за 2024 год с пояснительной запиской о 
причинах роста (снижения) утвержденных плановых 
показателей

до 20 октября 
2024 года

ГАДМБ

14. В целях разработки проекта бюджета
городского округа Дегтярск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

представить в Финансовое управление:
14.1. прогноз социально-экономического развития городского 

округа Дегтярск на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов с пояснительной запиской

14.2. коэффициенты ожидаемого роста (снижения) 

30 октября
2024 года

ОСЭП



8

поступлений по доходным источникам в бюджет 
городского округа Дегтярск на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов, связанные с ростом 
(снижением) макроэкономических показателей

14.3. реестр муниципальных программ городского округа 
Дегтярск, подлежащих реализации в 2025 году и 
плановом периоде 2026 и 2027 годов,  с указанием 
объемов бюджетных ассигнований бюджета городского 
округа Дегтярск на их реализацию в соответствующем 
году за счет собственных доходов бюджета городского 
округа Дегтярск, с учетом приоритетных проектов, 
реализуемых в рамках муниципальных программ 
городского округа Дегтярск

14.4. информацию о проведении оценки эффективности 
реализации муниципальных программ и подготовка 
предложений об их актуализации за 2023 год

14.5. предварительные итоги социально-экономического 
развития городского округа Дегтярск за истекший период 
2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического 
развития городского округа Дегтярск за 2024 год

14.6. сводную информацию об объемах расходов на 
выполнение Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» и от 21 июля 2020 года № 474 
«О национальных целях развития Российской Федерации 
до 2030 года», в том числе на реализацию 
муниципальных компонентов региональных проектов, 
направленных на достижение целей, целевых 
показателей

14.7. паспорта (проекты паспортов, проекты изменений 
в паспорта) муниципальных программ городского округа 
Дегтярск, предлагаемых к финансированию в 2025 году и 
плановом периоде 2026 и 2027 годов

14.8 распределение  бюджетных ассигнований местного 
бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов в соответствии с бюджетной классификацией 
расходов бюджетов Российской Федерации в разрезе 
программ и непрограммных направлений

14.9. проекты бюджетных смет, проекты планов финансово-
хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов

14.10. плановый реестр расходных обязательств главного 
распорядителя средств местного бюджета на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

1 ноября
2024 года

ГРБС, МКУ «ЦБ»

15. Разработать и направить главным распорядителям 
средств местного бюджета (органам местного 
самоуправления) проект постановления администрации 
городского округа Дегтярск о внесение изменений в 
порядок применения бюджетной Российской Федерации 
в части, относящейся к бюджету городского округа 
Дегтярск в очередном финансовом году и плановом 
периоде

1 ноября
2024 года

Финансовое 
управление

16. Направить в Финансовое управление утвержденные нормативно правовые акты:

16.1. об утверждении основных направлениях бюджетной 
политики и основных направлениях налоговой политики

16.2. об утверждении предварительных итогов социально-

5 ноября
2024 года

Заместитель главы 
администрации, 

ОСЭП



9

экономического развития городского округа Дегтярск за 
9 месяцев 2024 года и ожидаемые итоги социально-
экономического развития за 2024 год

16.3. об утверждении прогноза социально-экономического 
развития городского округа Дегтярск на среднесрочный 
период 2025 - 2027 годов

16.4. об утверждении Реестра муниципальных программ и 
подпрограмм городского округа Дегтярск (с 
обязательным указанием реквизитов нормативно-
правовых актов);

16.3. об утверждении Перечня муниципальных программ и 
подпрограмм городского округа Дегтярск, подлежащих 
финансированию,  с учетом приоритетных проектов, 
реализуемых в рамках муниципальных программ.

18. Разработать и представить Главе городского округа 
Дегтярск проект бюджета городского округа Дегтярск 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (с 
пояснительной запиской)        

не позднее
12 ноября
2024 года

Финансовое 
управление

19. Направить в Думу городского округа Дегтярск проект 
решения Думы городского округа Дегтярск «О бюджете 
городского округа Дегтярск на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»  

не позднее 
15 ноября
2024 года

Администрация 
городского округа 

Дегтярск

20. Разработать проекты нормативных правовых актов 
администрации городского округа Дегтярск, 
необходимых для организации исполнения бюджета 
городского округа в 2025 году

в течение       
10 рабочих дней 

со дня          
утверждения     

решения         
о бюджете

Финансовое 
управление,

ОСЭП,
ГРБС

21. Утвердить и довести до муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений муниципальные задания на 
оказание  муниципальных услуг (работ)  

в течение       
10 рабочих дней 

со дня          
утверждения     

решения         
о бюджете

ГРБС

22. Представить в Финансовое управление заключенные 
соглашения между учредителем и муниципальными 
бюджетными, автономными учреждениями о 
предоставлении субсидий на выполнение 
муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (работ)

в течение       
10 рабочих дней 

со дня          
утверждения     

решения         
о бюджете

ГРБС

23. Представить в Финансовое управление утвержденные 
планы финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений 

в течение       
10 рабочих дней 

со дня          
утверждения     

решения         
о бюджете

ГРБС


